est factum testamentū: sed testamento facto re-
manet differentia emancipatiōis & patrie potesta-
tis. huic concor. glo. in anten. ex cā. C. de li. pre-
te. & in. l. si emancipati. C. d. coll. & 230. in sūma il-
lius ti. & alias in. l. si filius. s. de mino. Idem di-
cit Ro. in ti. de bo. poss. contra tab. In contrari-
um sūt omnes glo. que dicūt q. ti. de coniu-
cuz eman. li. est correctus. ut. l. i. i. prin. j. de con-
iun. cuz eman. liber. & l. si ut p̄ponis de inof.
te. & auē. in successiōe. C. de suis & leg. & in auē. d
h̄f. q. ab inte. s. i. j. e. l. vlti. Ad declaratiōem pre-
sentis dubij pone. q. que de facto fuit h̄: pater si
liuz emancipatū instituit: nepotes ex eo in p̄tate
retentuz preterijt: an testamentū ualeat uel pos-
set dici nullū ulrūpi per d̄rabu. p. nepotē. Gl. or-
di. hic ut uidetis t̄z q. fit nullū. pro qua facit tex.
in corpe de here. que ab ite. Loquitur enim tā-
tum cum emancipatus filius contendit cuz ascen-
dētibz uel descendētibz ab auo nō a se. Istuz
tamen casuz quādo cōtendit cū descendētibz a se
nō reperies in isto ti. quod ergo nō mutatur q.
re stare prohibetur: contrarium tenui & teneo:
qd in proposito ista glo. male dicit. & q. testamē-
tum sit aliquod & non possit rumpi: dico d. hoc
esse casum de iure. C. de leg. heredi. l. memini-
mus. s. i. ubi dicit filius emancipatum succede-
re ad h̄titudis suos. Si ergo q̄tuz ad successi-
onē nō p̄dit ius sui h̄fdis nepos nō admittitur
Preterea tex. in corpore i. s. nullā. dicit exp̄s-
se nullā esse d̄fiam emancipatiōis & patrie p̄tatis
etiā quocūq. mō succedat: nō est ergo curandū
siue sit factū testamētū siue nō. **P**reterea po-
sito q. loqueret tñ ab intestato. probō idē. quā-
do unum beneficiū dat ex contemplatiōe alteri
us si unū tollit: tollitur & aliud. ut. l. filio. s. m̄. d
adi. le. Sed cā q̄re dat q̄rela uel p̄tra tab. ut ius
dicēdi nullū est: qd filio sit iniuria si ex h̄fdat vel
p̄terit: & sibi nō relinqtur legitia sua: ut. l. papi.
s. q̄ra. s. de inof. te. sed ille nepos ab intest. ni-
hil d̄z habere fm oēs: ergo per preteritionem
sibi nulla sit iniuria. ergo non pot dicere nulluz
ut. s. e. l. si posthum. s. qd vulgo. **P**reterea
ille q. decessit intestatus v̄f relinquere veniēti-
bus ab itestato: ut. l. cōficiunt. de iure codicil. si
igū postea relinqd exp̄sse illud qd v̄f tacite relin-
quere decessit intestatus ex dispositiōe. l. nō vi-
deo in quo sit culpā d̄us: & sic q̄tuz ad p̄positū
nō teneo istam glo. **C** Ad glo. contrarias respō-
deo nec eas d̄ino. nā fateor q. eo casu quo emā-
cipatus potest rumpere rumpit eo modo quo
rumpebatur olim. Ita intellige glo. in auē. ex
causa. & l. si emancipati. cum si. Sed qdam sunt
qui olim poterant rumpere: hodie nō possunt: ut
nepotes ex filio emancipato: ut dixi: sed si possūt
rumpere in modo rumpēdi nō est aliquid imu-
tatum: ut in dicta glo. sed in ti. de coniu. cum
eman. li. an sit correctus: dicam in. l. j. de con-
iun. cum emā. li. **R**edeo nunc ad glo. quero si
iste filius emancipatus readoptet: an noceat ne-
poti. Glo. dicit q. nō. ut. l. i. s. si quis filiū. j. si s
tab. te. nul. ex. **C** Sed contra hoc videtur. l. non
putauit. s. si qd emācipat. j. de contratab. & l. si
filio. s. e. **D**y. dicit intellige glo. quādo filius re-
adoptatur simpliciter secus si readoptetur in lo-
cum patris illius nepotis. ita no. in. d. s. si qd fu-
liū h̄z **D**y. **C** s. p̄tra hoc videt. l. filio i. p̄n. s. e.
So. in filio ex h̄f dato i quo nō ē curādū quō re-
adoptet vt ibi p̄z: s. in filio instituto bñ est d̄fias
vt bic. Rō qd ex hereditat. quocūq. iure exclusus
est: institut. vero nisi veniat vt suus talr. q. p̄ce-
dat nepotē nō excludit. **R**edeo ad glo. **Q**ue